
Herren ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Frank Schäfer GSV Karlsruhe 363 186 3 549 367 161 6 528 730 347 9 1077
2 . Sebastian Keller GSG Offenbach 369 166 6 535 351 168 3 519 720 334 9 1054
3 . Martin Schopmeyer RW Köpenick 374 174 8 548 350 155 8 505 724 329 16 1053
4 . Wolfgang Burghardt GSV Pforzheim 355 154 4 509 389 151 5 540 744 305 9 1049
5 . Josef Voran  GSV Bamberg 359 163 6 522 349 166 8 515 708 329 14 1037
6 . Dirk Weber GSG Offenbach 369 149 10 518 341 168 4 509 710 317 14 1027
7 . Christian Kühlwein GSV Straubing 343 168 11 511 347 155 13 502 690 323 24 1013
8 . Jens Böhly GSV Freiburg 325 141 11 466 364 179 3 543 689 320 14 1009
9 . Sven Eckert GSV Karlsruhe 335 148 10 483 336 187 4 523 671 335 14 1006

10 . Swen Otto GSC Erfurt 333 155 11 488 328 188 1 516 661 343 12 1004
11 . Marco Kallenbach GSV Meiningen 365 149 10 514 349 140 16 489 714 289 26 1003
12 . Alexander Voran GSV  Bamberg 342 155 9 497 365 139 7 504 707 294 16 1001
13 . Kay Stracke GSV Karlsruhe 331 177 5 508 341 146 6 487 672 323 11 995
14 . Rainer Mory GSV Karlsruhe 346 147 14 493 345 128 12 473 691 275 26 966
15 . Mathias Löffler GSV Meiningen 341 156 6 497 319 136 13 455 660 292 19 952
16 . Frank Ambos GSC Erfurt 337 153 10 490 327 135 12 462 664 288 22 952

330 124 7 454

18 . Danny Kührlein GSC Erfurt 329 132 14 461 329 137 15 466 658 269 29 927
19 . Ringo Kroner GSV Karlsruhe 325 146 7 471 333 122 14 455 658 268 21 926
20 . Oliver Hausburg GSC Erfurt 313 115 17 428 307 113 22 420 620 228 39 848

Senioren A ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Thomas Popp GSV Karlsruhe 355 171 14 526 348 171 8 519 703 342 22 1045
2 . Michael Scheck GSV Freiburg 323 164 5 487 351 156 6 507 674 320 11 994
3 . Ralph Müller GSV Deggendorf 347 156 9 503 338 146 8 484 685 302 17 987
4 . Horst Völler GSV Meiningen 342 156 7 498 333 147 6 480 675 303 13 978
5 . Norbert Ruess GSG Offenbach 334 141 10 475 347 146 10 493 681 287 20 968
6 . Udo Wenzel GSV Saalfeld 347 161 5 508 335 122 14 457 682 283 19 965
7 . Josef Rothmeier GSV Deggendorf 340 168 3 508 322 134 8 456 662 302 11 964
8 . Martin Villringer GSV Freiburg 337 143 12 480 321 148 12 469 658 291 24 949
9 . Harald Braatz GSV Deggendorf 319 146 8 465 318 120 15 438 637 266 23 903

10 . Gerhard Henrich GSV München 313 133 14 446 314 95 19 409 627 228 33 855
11 . Robert Schneider GSG Offenbach 307 109 19 416 316 106 17 422 623 215 36 838
12 . Mario Lähne GSV Karlsruhe 291 115 21 406 280 97 28 377 571 212 49 783
13 . Heinz Haberbusch GSV Karlsruhe 295 84 23 379 282 111 21 393 577 195 44 772

23 0 0 23

Senioren B ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Bernhard Müller GSV Deggendorf 348 161 7 509 355 141 13 496 703 302 20 1005
2 . Volker Piesch GSC Ludwigsburg 336 141 10 477 346 154 11 500 682 295 21 977
3 . Ingolf Kuhlbarsch GSV Dresden 335 182 7 517 324 134 9 458 659 316 16 975
4 . Carl‐Josef Gleitze RW Köpenick 317 155 7 472 354 141 10 495 671 296 17 967
5 . Gerhard Großkunze GSV Saalfeld 344 150 14 494 349 120 8 469 693 270 22 963
6 . Siegfried Schröder GSC Ludwigsburg 339 141 10 480 356 118 8 474 695 259 18 954
7 . Alfred Stöhr GSC Ludwigsburg 320 122 18 442 334 130 16 464 654 252 34 906
8 . Dietmar Lehmann RW Köpenick 315 104 11 419 317 160 7 477 632 264 18 896
9 . Günter Rode GSG Offenbach 326 118 23 444 330 114 22 444 656 232 45 888

10 . Manfred Müller GSV Saalfeld 316 120 13 436 309 118 13 427 625 238 26 863
11 . Rolf Möbius GSC Erfurt 321 89 24 410 308 141 11 449 629 230 35 859
12 . Uwe Weinelt GSV Dresden 310 117 21 427 311 88 27 399 621 205 48 826
13 . Engelbert Wiesner GSV Karlsruhe 245 69 40 314 265 115 21 380 510 184 61 694

17 . Markus Bethke GSV Pforzheim

Vorlauf Endlauf EndstandPl. Name Verein

Pl. Name Verein Vorlauf Endlauf Endstand

Endlauf EndstandPl. Name Verein Vorlauf

Ergebnisse der 64. Deutsche Einzel‐Kegelmeisterschaft
am 24. und 25. Mai 2019 in Sangerhausen

. 24

Sparte Sportkegeln‐Classic
DEUTSCHER GEHÖRLOSEN‐SPORTVERBAND e.V.

328 155 11 483 658

14 Hans‐Joachim Droste GSG Offenbach 283 110

279 18 937
Aufgabe wegen Verletzung

Aufgabe wegen Verletzung
393 306 110 24 416



Senioren C ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Adolf Weiss GSV Bayreuth 329 144 14 473 332 130 16 462 661 274 30 935
2 . Adolf Steiner GSV München 337 146 12 483 322 113 19 435 659 259 31 918
3 . Franz Hanser GSV Freiburg 274 131 21 405 322 101 23 423 596 232 44 828

Damen‐Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Eva Bethke GSV Pforzheim 358 148 8 506 332 149 9 481 690 297 17 987
2 . Heike Strauch GSV Dresden 363 161 9 524 309 143 13 452 672 304 22 976
3 . Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 334 150 11 484 308 119 12 427 642 269 23 911
4 . Krisztina Popp GSV Karlsruhe 289 98 19 387 305 120 16 425 594 218 35 812
5 . Katrin Möller GSV Meiningen 281 108 23 389 302 102 23 404 583 210 46 793

Damen A ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Silvia Weber GSG Offenbach 351 169 3 520 349 166 6 515 700 335 9 1035
2 . Kerstin Müller GSV Saalfeld 352 144 12 496 343 129 15 472 695 273 27 968
3 . Martina Schneider GSG Offenbach 350 141 9 491 324 147 7 471 674 288 16 962
4 . Ute Stöver GSV Karlsruhe 319 170 6 489 280 129 15 409 599 299 21 898
5 . Gabriele Olbnch GSV Dresden 318 128 16 446 324 126 15 450 642 254 31 896

Damen B ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Roswitha Rück GSC Ludwigsburg 308 127 18 435 321 121 16 442 629 248 34 877
2 . Martina Krause GSV Saalfeld 319 111 17 430 290 108 24 398 609 219 41 828

Damen C ‐ Einzel:

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1 . Helga Betz GSV Bamberg 289 78 27 367 182 91 32 273 471 169 59 640

Paarkampf‐Meisterschaft:
Herren ‐ Paarkampf:

Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw.
Christian Kühlwein GSV Straubing 168 11 155 13 323 24
Fank Schäfer GSV Karlsruhe 186 3 161 6 347 9
Jens Böhly GSV Freiburg 141 11 179 3 320 14
Kay Stracke GSV Karlsruhe 177 5 146 6 323 11
Sebastian Keller GSG Offenbach 166 6 168 3 334 9
Marco Kallenbach GSV Meiningen 149 10 140 16 289 26
Frank Ambos GSC Erfurt 153 10 135 12 288 22
Sven Eckert GSV Karlsruhe 148 10 187 4 335 14
Josef Voran GSV Bamberg 163 6 166 3 329 9
Matthias Löffler GSV Meiningen 156 6 136 13 292 19
Alexander Voran GSV Bamberg 155 9 139 7 294 16
Dirk Weber GSG Offenbach 149 10 168 4 317 14
Martin Schopmeyer RW Köpenick 174 8 155 8 329 16
Danny Kührlein GSC Erfurt 132 14 137 15 269 29
Wolfgang Burkhardt GSV Pforzheim 154 4 151 5 305 9
Rainer Mory  GSV Karlsruhe 147 14 128 12 275 26
Swen Otto GSC Erfurt 155 11 188 1 343 12
Oliver Hausburg GSC Erfurt 115 17 113 22 228 39
Ringo Kroner GSV Karlsruhe 146 7 122 14 268 21
Markus Bethke GSV Pforzheim 155 1 124 7 279 8
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Senioren ‐ Paarkampf:

Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw.
Volker Piesch GSC Ludwigsburg 141 10 154 11 295 21
Ingolf Kuhlbarsch GSV Dresden 182 7 134 9 316 16
Thomas Popp GSV Karlsruhe 171 14 171 8 342 22
Siegfried Schröder GSC Ludwigsburg 141 10 118 8 259 18
Josef Rothmeier GSV Deggendorf 168 3 134 8 302 11
Martin Villringer GSV Freiburg 143 12 148 12 291 24
Dietmar Lehmann RW Köpenick 104 11 160 7 264 18
Bernhard Müller GSV Deggendorf 161 7 141 13 302 20
Günter Rode GSG Offenbach 128 23 114 22 242 45
Michael Scheck GSV Freiburg 164 5 156 6 320 11
Carl‐Josef Gleitze RW Köpenick 155 7 141 10 296 17
Adolf Steiner GSV München 146 12 113 19 259 31
Ralph Müller GSV Deggendorf 156 9 146 8 302 17
Alfred Stöhr GSC Ludwigsburg 122 18 130 16 252 34
Harald Braatz GSV Deggendorf 146 8 120 15 266 23
Norbert Ruess GSG Offenbach 141 10 146 10 287 20
Horst Völler GSV Meiningen 156 7 147 6 303 13
Franz Hanser GSV Freiburg 131 21 101 23 232 44
Rolf Möbius GSC Erfurt 89 24 141 11 230 35
Gerhard Großkunze GSV Saalfeld 150 14 120 8 270 22
Robert Schneider GSG Offenbach 109 19 106 17 215 36
Adolf Weiss GSV Bayreuth 144 14 130 16 274 30
Udo Wenzel GSV Saalfeld 117 13 122 14 239 27
Manfred Müller GSV Saalfeld 120 13 118 13 238 26
Gerhard Henrich GSV München 133 14 95 19 228 33
Engelbert Wiesner GSV Karlsruhe 69 40 115 21 184 61
Heinz Haberbusch GSV Karlsruhe 84 23 111 21 195 44
Mario Lähne  GSV Karlsruhe 115 21 97 28 212 49
Uwe Weinelt GSV Dresden 161 5 88 27 249 32
Hana‐Joachim Droste GSG Offenbach 110 24 0 0 110 24

Damen‐Paarkampf:

Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw. Abr. Fw.
Silvia Weber GSG Offenbach 169 3 166 6 335 9
Ute Stöver GSV Karlsruhe 170 6 129 15 299 21
Heike Strauch GSV Dresden 161 9 143 13 304 22
Eva Bethke GSV Pforzheim 148 8 149 9 297 17
Roswitha Rück GSC Ludwigsburg 127 18 121 16 248 34
Martina Schneider GSG Offenbach 141 9 147 7 288 16
Gabriele Olbnch GSV Dresden 128 16 126 15 254 31
Kerstin Müller GSV Saalfeld 144 12 129 15 273 27
Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 150 11 119 12 269 23
Katrin Möller GSV Meiningen 108 23 102 23 210 46
Krisztina Popp GSV Karlsruhe 98 19 120 16 218 35
Martina Krause GSV Saalfeld 111 17 108 24 219 41
Helga Betz GSV Bamberg 78 27 91 32 189 51
  0 0 0 0 0 0

Sangerhausen, 25. Mai 2019
 

gez. Bernhard Müller   gez. Josef Rothmeier
Verbandfachwart, DGS‐Sparte Sportkegeln Classic   Technischer Leiter, DGS‐Sparte Sportkegeln Classic
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Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  92 44 1 136 96 45 1 141        
Frank Schäfer 92 53 0 145 100 45 1 145        
GSV Karlsruhe 86 35 2 121 83 36 1 119        
  93 54 0 147 88 35 3 123        

363 186 3 549 367 161 6 528 730 347 9 1077

  93 36 2 129 92 43 0 135        
Sebastian Keller 85 40 2 125 81 31 2 112        
GSG Offenbach 92 45 0 137 88 51 0 139        
  99 45 2 144 90 43 1 133        

369 166 6 535 351 168 3 519 720 334 9 1054

  88 36 3 124 92 43 2 135        
Martin Schopmeyer 98 50 1 148 80 35 3 115        
RW Köpenick 97 52 2 149 93 36 1 129        
  91 36 2 127 85 41 2 126        

374 174 8 548 350 155 8 505 724 329 16 1053

  86 36 1 122 88 39 3 127        
Wolfgang Burghardt 75 34 2 109 93 41 0 134        
GSV Pforzheim 101 30 0 131 109 36 2 145        
  93 54 1 147 99 35 0 134        

355 154 4 509 389 151 5 540 744 305 9 1049

  91 26 4 117 78 35 2 113        
Josef Voran  89 42 1 131 83 52 1 135        
GSV Bamberg 88 44 1 132 93 43 2 136        

91 51 0 142 95 36 3 131        
359 163 6 522 349 166 8 515 708 329 14 1037

  92 43 1 135 80 34 0 114        
Dirk Weber 82 42 4 124 79 45 1 124        
GSG Offenbach 94 40 0 134 92 45 2 137        

101 24 5 125 90 44 1 134        
369 149 10 518 341 168 4 509 710 317 14 1027

  89 27 5 116 89 35 2 124        
Christian Kühlwein 94 63 1 157 81 36 6 117        
GSV Straubing 76 36 2 112 80 50 2 130        
  84 42 3 126 97 34 3 131        

343 168 11 511 347 155 13 502 690 323 24 1013

  84 36 5 120 95 42 2 137        
Jens Böhly 88 36 1 124 87 45 1 132        
GSV Freiburg 70 33 3 103 92 51 0 143        

83 36 2 119 90 41 0 131        
325 141 11 466 364 179 3 543 689 320 14 1009

  91 31 3 122 83 62 1 145        
Sven Eckert 83 36 4 119 76 53 0 129        
GSV Karlsruhe 88 45 0 133 92 45 1 137        

73 36 3 109 85 27 2 112        
335 148 10 483 336 187 4 523 671 335 14 1006

  81 25 5 106 86 48 0 134        
Swen Otto 84 59 2 143 86 51 0 137        
GSC Erfurt 82 36 2 118 73 44 1 117        

86 35 2 121 83 45 0 128        
333 155 11 488 328 188 1 516 661 343 12 1004

  89 43 1 132 82 52 2 134        
Marco Kallenbach 86 27 5 113 88 27 5 115        
GSV Meiningen 101 36 4 137 84 35 3 119        
  89 43 0 132 95 26 6 121        

365 149 10 514 349 140 16 489 714 289 26 1003

  86 35 3 121 89 36 0 125        
Alexander Voran 82 42 1 124 98 32 3 130        
GSV  Bamberg 84 33 4 117 95 26 3 121        
  90 45 1 135 83 45 1 128        

342 155 9 497 365 139 7 504 707 294 16 1001

Herren
Name

  Vorlauf Endlauf  Gesamt



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
Name

  Vorlauf Endlauf  Gesamt

  82 44 4 126 89 35 1 124        
Kay Stracke 77 44 0 121 87 41 0 128        
GSV Karlsruhe 89 54 0 143 87 34 3 121        
  83 35 1 118 78 36 2 114        

331 177 5 508 341 146 6 487 672 323 11 995

  85 41 1 126 84 49 1 133        
Rainer Mory 89 27 6 116 73 26 4 99        
GSV Karlsruhe 85 34 4 119 95 26 3 121        
  87 45 3 132 93 27 4 120        

346 147 14 493 345 128 12 473 691 275 26 966

  90 44 2 134 91 36 3 127        
Mathias Löffler 78 35 1 113 81 35 6 116        
GSV Meiningen 87 44 1 131 75 26 4 101        
  86 33 2 119 72 39 0 111        

341 156 6 497 319 136 13 455 660 292 19 952

  82 44 2 126 78 34 2 112        
Frank Ambos 77 35 3 112 92 34 4 126        
GSC Erfurt 84 35 2 119 73 41 2 114        
  94 39 3 133 84 26 4 110        

337 153 10 490 327 135 12 462 664 288 22 952

  76 42 2 118 92 27 4 119        
Markus Bethke 76 35 1 111 74 45 1 119        
GSV Pforzheim 94 44 4 138 80 51 2 131        
  82 34 4 116 84 1 0 85

328 155 11 483 330 124 7 454 658 279 18 937

  78 27 3 105 79 17 10 96        
Danny Kührlein 88 36 4 124 83 53 1 136        
GSC Erfurt 72 17 6 89 81 32 2 113        
  91 52 1 143 86 35 2 121        

329 132 14 461 329 137 15 466 658 269 29 927

  80 36 2 116 85 34 3 119        
Ringo Kroner 82 35 5 117 80 35 1 115        
GSV Karlsruhe 82 44 0 126 78 27 4 105        
  81 31 0 112 90 26 6 116        

325 146 7 471 333 122 14 455 658 268 21 926

  75 25 5 100 74 34 3 108        
Oliver Hausburg 88 30 2 118 73 30 5 103        
GSC Erfurt 71 33 3 104 76 32 5 108        
  79 27 7 106 84 17 9 101        

313 115 17 428 307 113 22 420 620 228 39 848

Aufgabe wegen Verletzung



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  92 48 2 140 93 41 2 134        
Thomas Popp 87 44 2 131 81 51 1 132        
GSV Karlsruhe 91 53 3 144 84 44 1 128        

85 26 7 111 90 35 4 125        
355 171 14 526 348 171 8 519 703 342 22 1045

  69 44 0 113 86 35 1 121        
Michael Scheck 76 43 3 119 97 41 1 138        
GSV Freiburg 88 42 1 130 85 44 0 129        

90 35 1 125 83 36 4 119        
323 164 5 487 351 156 6 507 674 320 11 994

  84 27 6 111 78 34 2 112        
Ralph Müller 81 44 1 125 88 34 4 122        
GSV Deggendorf 88 43 1 131 84 42 0 126        

94 42 1 136 88 36 2 124        
347 156 9 503 338 146 8 484 685 302 17 987

  79 45 3 124 83 36 1 119        
Horst Völler 85 35 3 120 80 34 1 114        
GSV Meiningen 82 34 1 116 85 34 2 119        

96 42 0 138 85 43 2 128        
342 156 7 498 333 147 6 480 675 303 13 978

  77 43 2 120 82 32 3 114        
Norbert Ruess 89 30 0 119 74 33 0 107        
GSG Offenbach 86 52 1 138 97 27 3 124        

82 16 7 98 94 54 4 148        
334 141 10 475 347 146 10 493 681 287 20 968

  82 41 0 123 85 44 1 129        
Udo Wenzel 94 42 2 136 81 26 4 107        
GSV Saalfeld 85 35 2 120 78 17 7 95        

86 43 1 129 91 35 2 126        
347 161 5 508 335 122 14 457 682 283 19 965

  88 35 1 123 82 35 2 117        
Josef Rothmeier 75 44 1 119 80 34 1 114        
GSV Deggendorf 96 44 0 140 76 34 3 110        

81 45 1 126 84 31 2 115        
340 168 3 508 322 134 8 456 662 302 11 964

  89 26 3 115 84 33 4 117        
Martin Villringer 83 51 0 134 84 35 3 119        
GSV Freiburg 75 41 3 116 73 36 4 109        

90 25 6 115 80 44 1 124        
337 143 12 480 321 148 12 469 658 291 24 949

  81 54 0 135 64 36 3 100        
Harald Braatz 74 35 1 109 70 26 4 96        
GSV Deggendorf 74 33 5 107 87 41 3 128        

90 24 2 114 97 17 5 114        
319 146 8 465 318 120 15 438 637 266 23 903

  75 26 5 101 77 35 2 112        
Gerhard Henrich 88 41 0 129 81 18 6 99        
GSV München 68 12 9 80 78 26 5 104        

82 54 0 136 78 16 6 94        
313 133 14 446 314 95 19 409 627 228 33 855

  68 42 3 110 71 18 5 89        
Robert Schneider 87 16 9 103 80 26 5 106        
GSG Offenbach 82 33 2 115 77 36 2 113        

70 18 5 88 88 26 5 114        
307 109 19 416 316 106 17 422 623 215 36 838

Senioren A
Name   Vorlauf Endlauf  Gesamt



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
Name   Vorlauf Endlauf  Gesamt

  78 34 3 112 68 18 9 86        
Mario Lähne 74 50 0 124 69 27 5 96        
GSV Karlsruhe 70 15 9 85 68 36 5 104        

69 16 9 85 75 16 9 91        
291 115 21 406 280 97 28 377 571 212 49 783

  72 17 9 89 79 24 6 103        
Heinz Haberbusch 84 26 3 110 52 26 9 78        
GSV Karlsruhe 70 16 5 86 70 34 2 104        

69 25 6 94 81 27 4 108        
295 84 23 379 282 111 21 393 577 195 44 772

  59 26 7 85 23 0 0 23        
Hans‐Joachim Droste 79 26 6 105 0 0 0 0        
GSG Offenbach 68 41 3 109 0 0 0 0        

77 17 8 94 0 0 0 0
283 110 24 393 23 0 0 23 306 110 24 416

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  88 42 2 130 88 35 2 123        
Bernhard Müller 81 36 3 117 88 35 3 123        
GSV Deggendorf 88 40 2 128 88 27 6 115        

91 43 0 134 91 44 2 135        
348 161 7 509 355 141 13 496 703 302 20 1005

  86 23 3 109 87 41 2 128        
Volker Piesch 80 42 2 122 88 35 3 123        
GSC Ludwigsburg 84 43 1 127 87 34 4 121        

86 33 4 119 84 44 2 128        
336 141 10 477 346 154 11 500 682 295 21 977

  80 52 1 132 81 34 2 115        
Ingolf Kuhlbarsch 75 44 1 119 81 31 3 112        
GSV Dresden 92 35 3 127 76 26 3 102        

88 51 2 139 86 43 1 129        
335 182 7 517 324 134 9 458 659 316 16 975

  76 45 1 121 81 35 2 116        
Carl‐Josef Gleitze 83 42 0 125 97 35 4 132        
RW Köpenick 77 34 3 111 87 36 2 123        

81 34 3 115 89 35 2 124        
317 155 7 472 354 141 10 495 671 296 17 967

  77 27 3 104 85 34 3 119        
Gerhard Großkunze 91 45 5 136 94 36 1 130        
GSV Saalfeld 91 44 2 135 87 24 2 111        

85 34 4 119 83 26 2 109        
344 150 14 494 349 120 8 469 693 270 22 963

  88 39 3 127 73 32 1 105        
Siegfried Schröder 84 33 2 117 92 36 1 128        
GSC Ludwigsburg 84 42 2 126 93 17 5 110        

83 27 3 110 98 33 1 131        
339 141 10 480 356 118 8 474 695 259 18 954

  85 25 6 110 78 18 4 96        
Alfred Stöhr 84 35 3 119 83 45 3 128        
GSC Ludwigsburg 73 26 7 99 88 45 4 133        

78 36 2 114 85 22 5 107        
320 122 18 442 334 130 16 464 654 252 34 906

Senioren B
Name

  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Aufgabe wegen Verletzung



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
Name   Vorlauf Endlauf  Gesamt

  78 26 3 104 77 26 4 103        
Dietmar Lehmann 83 26 1 109 75 36 0 111        
RW Köpenick 65 27 3 92 86 71 1 157        

89 25 4 114 79 27 2 106        
315 104 11 419 317 160 7 477 632 264 18 896

  84 35 3 119 79 31 7 110        
Günter Rode 81 33 5 114 91 34 4 125        
GSG Offenbach 85 17 10 102 84 26 5 110        

76 33 5 109 76 23 6 99        
326 118 23 444 330 114 22 444 656 232 45 888

  82 33 2 115 65 36 2 101        
Manfred Müller 65 27 4 92 82 36 2 118        
GSV Saalfeld 90 26 4 116 85 30 2 115        

79 34 3 113 77 16 7 93        
316 120 13 436 309 118 13 427 625 238 26 863

  88 27 3 115 73 36 4 109        
Rolf Möbius 68 17 8 85 84 27 3 111        
GSC Erfurt 82 21 8 103 64 35 3 99        

83 24 5 107 87 43 1 130        
321 89 24 410 308 141 11 449 629 230 35 859

  71 17 12 88 83 21 8 104        
Uwe Weinelt 69 36 1 105 67 18 9 85        
GSV Dresden 96 38 2 134 84 23 5 107        

74 26 6 100 77 26 5 103        
310 117 21 427 311 88 27 399 621 205 48 826

  72 27 8 99 64 31 4 95        
Engelbert Wiesner 69 17 11 86 66 42 2 108        
GSV Karlsruhe 50 17 10 67 61 16 10 77        

54 8 11 62 74 26 5 100        
245 69 40 314 265 115 21 380 510 184 61 694

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  90 35 4 125 77 43 2 120        
Adolf Weiss 89 33 4 122 86 34 5 120        
GSV Bayreuth 77 42 1 119 84 26 4 110        

73 34 5 107 85 27 5 112        
329 144 14 473 332 130 16 462 661 274 30 935

  72 45 3 117 88 27 7 115        
Adolf Steiner 89 33 4 122 84 27 4 111        
GSV München 91 34 4 125 69 33 3 102        

85 34 1 119 81 26 5 107        
337 146 12 483 322 113 19 435 659 259 31 918

  69 26 7 95 71 31 6 102        
Franz Hanser 54 17 12 71 75 15 8 90        
GSV Freiburg 84 52 0 136 89 32 2 121        

67 36 2 103 87 23 7 110        
274 131 21 405 322 101 23 423 596 232 44 828

Name   Vorlauf Endlauf  Gesamt
Senioren C



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  89 27 3 116 81 35 1 116        
Eva Bethke 87 42 2 129 91 35 3 126        
GSV Pforzheim 91 45 1 136 79 36 2 115        

91 34 2 125 81 43 3 124        
358 148 8 506 332 149 9 481 690 297 17 987

  82 34 5 116 81 27 5 108        
Heike Strauch 97 42 0 139 74 50 2 124        
GSV Dresden 90 42 2 132 76 36 1 112        

94 43 2 137 78 30 5 108        
363 161 9 524 309 143 13 452 672 304 22 976

  86 52 0 138 83 34 3 117        
Diane Graupeter 76 27 5 103 68 32 2 100        
GSC Ludwigsburg 92 36 4 128 75 27 3 102        

80 35 2 115 82 26 4 108        
334 150 11 484 308 119 12 427 642 269 23 911

  74 25 4 99 64 26 7 90        
Krisztina Popp 58 15 9 73 81 34 3 115        
GSV Karlsruhe 77 33 3 110 94 35 1 129        

80 25 3 105 66 25 5 91        
289 98 19 387 305 120 16 425 594 218 35 812

  78 35 3 113 72 23 6 95        
Katrin Möller 75 26 6 101 78 17 8 95        
GSV Meiningen 65 21 10 86 81 17 9 98        

63 26 4 89 71 45 0 116        
281 108 23 389 302 102 23 404 583 210 46 793

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  98 34 2 132 82 44 1 126        
Silvia Weber 90 36 1 126 99 43 0 142        
GSG Offenbach 79 54 0 133 87 35 4 122        

84 45 0 129 81 44 1 125        
351 169 3 520 349 166 6 515 700 335 9 1035

  87 41 1 128 84 35 1 119        
Kerstin Müller 86 26 4 112 90 34 3 124        
GSV Saalfeld 89 43 3 132 89 25 7 114        

90 34 4 124 80 35 4 115        
352 144 12 496 343 129 15 472 695 273 27 968

  93 26 4 119 84 44 1 128        
Martina Schneider 93 44 2 137 78 32 4 110        
GSG Offenbach 77 36 0 113 67 35 1 102        

87 35 3 122 95 36 1 131        
350 141 9 491 324 147 7 471 674 288 16 962

  75 34 3 109 72 24 5 96        
Ute Stöver 97 43 1 140 76 36 3 112        
GSV Karlsruhe 82 40 1 122 61 34 3 95        

65 53 1 118 71 35 4 106        
319 170 6 489 280 129 15 409 599 299 21 898

  73 35 3 108 85 24 6 109        
Gabriele Olbnch 85 35 2 120 74 35 3 109        
GSV Dresden 78 15 9 93 76 25 5 101        

82 43 2 125 89 42 1 131        
318 128 16 446 324 126 15 450 642 254 31 896

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Damen
Name

  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Damen A



Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  75 24 5 99 78 43 0 121        
Roswitha Rück 79 16 7 95 84 35 2 119        
GSC Ludwigsburg 79 45 3 124 86 26 5 112        

75 42 3 117 73 17 9 90        
308 127 18 435 321 121 16 442 629 248 34 877

  86 26 4 112 74 26 5 100        
Martina Krause 80 30 2 110 69 7 13 76        
GSV Saalfeld 70 30 5 100 81 35 4 116        

83 25 6 108 66 40 2 106        
319 111 17 430 290 108 24 398 609 219 41 828

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
  81 17 8 98 42 17 10 59        
Helga Betz 84 17 8 101 39 27 6 66        
GSV Bamberg 59 22 6 81 48 31 6 79        

65 22 5 87 53 16 10 69        
289 78 27 367 182 91 32 273 471 169 59 640

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Damen B
Name

  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Damen C


